
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

X  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я 
 
 
від 23 грудня 2021 року № 164/2021   
м. Івано-Франківськ  
 
 
Про надання погодження  
на отримання спеціального дозволу  
на користування надрами з метою геологічного  
вивчення вапняків Кремидівської ділянки,  
що знаходиться в Івано-Франківському районі  
Івано-Франківської області 
 
 
 Керуючись статтею 10 Кодексу України про надра, статтею 10 
Земельного кодексу України, пунктом 21 частини першої статті 43 Закону 
України “Про місцеве самоврядування в Україні”, розглянувши лист Державної 
служби геології та надр України (Держгеонадра), який разом із відповідним 
пакетом документів надійшов до Івано-Франківської районної ради 11.11.2021 
за вх. № 289/1-27/10 щодо надання погодження Товариству з обмеженою 
відповідальністю “Галицький вапняковий кар’єр” спеціального дозволу на 
користування надрами з метою геологічного вивчення вапняків Кремидівської 
ділянки, що знаходиться в Івано-Франківському районі Івано-Франківської 
області на території Дубовецької сільської ради поблизу с. Кремидів, 
враховуючи рішення Дубовецької сільської ради від 03 грудня 2021 року “Про 
погодження надання Державній службі геології та надр України 
(Держгеонадра) спеціального дозволу на користування надрами з метою 
геологічного вивчення Кремидівської ділянки вапняків на території с. Кремидів 
Дубовецької сільської ради Івано-Франківського району Івано-Франківської 
області” та рекомендації постійної комісії районної ради з питань екології та 
раціонального природокористування, районна рада 

в и р і ш и л а : 

1.  Надати погодження Товариству з обмеженою відповідальністю “Галицький 
вапняковий кар’єр” на отримання спеціального дозволу на користування 
надрами з метою геологічного вивчення вапняків Кремидівської ділянки, 



що знаходиться на території Дубовецької сільської ради поблизу 
с. Кремидів Івано-Франківського району Івано-Франківської області.  

2.    Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови районної 
ради Л.Чекайло і постійну комісію районної ради з питань екології та 
раціонального природокористування (П.Гавриш).  

 
Голова районної ради             Василь Попович



Додаток до рішеня районної ради  
від 23 грудня 2021 року № 164/2021  
“Про надання погодження  
на отримання спеціального дозволу  
на користування надрами з метою геологічного  
вивчення вапняків Кремидівської ділянки,  
що знаходиться в Івано-Франківському районі  
Івано-Франківської області” 

 
ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення Івано-Франківської районної ради від 
23.12.2021 № 164/2021 “Про надання погодження 

на отримання спеціального дозволу на користування надрами з метою 
геологічного вивчення вапняків Кремидівської ділянки, що знаходиться  

в Івано-Франківському районі Івано-Франківської області” 
  
 Товариство з обмеженою відповідальністю “Галицький вапняковий кар’єр” 
звернулося в Державну службу геології та надр України (Держгеонадра) щодо 
отримання спеціального дозволу на користування надрами з метою геологічного 
вивчення вапняків Кремидівської ділянки, що знаходиться на території Дубовецької 
сільської ради біля с.Кремидів Івано-Франківського району Івано-Франківської області. 
Відповідно до статті 10 Кодексу України про надра, пункту 9 Порядку надання 
спеціальних дозволів на користування надрами, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 30.05.2011 № 615 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 19.02.2020 № 124) надання у користування ділянок надр, що містять корисні 
копалини місцевого значення, погоджується з відповідними районними, міськими, 
селищними, сільськими радами. У зв’язку з цим від Держгеонадр в електронному 
вигляді надійшов лист, зареєстрований у виконавчому апараті Івано-Франківської 
районної ради 11 листопада 2021 року за вх. № 289/1-27/10 щодо погодження надання 
Товариству з обмеженою відповідальністю “Галицький вапняковий кар’єр” 
спеціального дозволу на користування надрами з метою геологічного вивчення вапняків 
Кремидівської ділянки, що знаходиться на території Дубовецької сільської ради Івано-
Франківського району Івано-Франківської області. Відповідний лист був направлений 
до Дубовецької сільської ради.  
 Наразі сільська рада погодила надання відповідного дозволу ТзОВ “Галицький 
вапняковий кар’єр” (рішення Дубовецької сільської ради від 03 грудня 2021 року “Про 
погодження надання Державній службі геології та надр України (Держгеонадра) 
спеціального дозволу на користування надрами з метою геологічного вивчення 
Кремидівської ділянки вапняків на території с. Кремидів Дубовецької сільської ради 
Івано-Франківського району Івано-Франківської області”). Враховуючи вищевикладене, 
вважаємо доцільним погоджувати надання спеціального дозволу на користування 
надрами з метою їх геологічного вивчення для Товариства з обмеженою 
відповідальністю “Галицький вапняковий кар’єр”.  
  У разі не отримання Державною службою геології та надр України позитивної або 
негативної відповіді щодо прийняття рішення за результатами розгляду на сесії у 
визначений законодавством термін (але у будь-якому разі не пізніше ніж через 45 
календарних днів з дати надсилання документів Держгеонадрами) вважатиметься, що 
надання спеціального дозволу на користування надрами погоджено районною радою. 
 
 Начальник відділу з питань майна  
 та земельних відносин 
 виконавчого апарату районної ради     Володимир Озарко  



















 



 



 


